
Armádní sportovní centrum 
DUKLA 
 
Ev.č.: 244/7/2022-1373                         Výtisk č. 1 
Praha, 1. července 2022 
 

NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD 
SPORTOVNÍHO KOMPLEXU „STADION JULISKA“ 

CE 00.06.22 
 
1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ: 
 
1.1. Česká republika – Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, IČ: 60162694, jíž 
přísluší ve smyslu ustanovení § 9, odst. 1, zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů hospodařit se sportovním 
komplexem „Stadion Juliska“ CE 00.06.22 (dále jen stadion Juliska) vydává v souladu s ustanovení 
§ 7 a), zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů tento návštěvní řád. 
 

1.2. Návštěvní řád určuje závazná pravidla chování všech návštěvníků, kteří vstupují do 
prostor Stadionu Juliska za účelem sledování sportovních utkání nebo sportovní akce, popř. aktivní 
účasti na nich. 
 

1.3. Účelem návštěvního řádu je zejména zajištění bezpečnosti osob, ochrany jejich zdraví 
a majetku a zajištění ochrany zařízení a majetku Stadionu Juliska.  
 

1.4. Každý návštěvník vstupující do areálu Stadionu Juliska je povinen dodržovat podmínky 
a pravidla chování stanovené tímto návštěvním řádem a zavazuje se je dodržovat.  
 

1.5. Tento návštěvní řád je závazný i v případě, kdy pořadatelem konkrétního sportovního 
utkání nebo sportovní akce bude právnická osoba, jíž byl Stadion Juliska nebo jeho zařízení 
přenechán do užívání na základě smlouvy uzavřené s Českou republikou – Ministerstvem obrany 
zastoupenou ředitelem Agentury hospodaření s nemovitým majetkem.  

 
2. VSTUP A POBYT V ZAŘÍZENÍ 
 
2.1. Vstupovat a pobývat v areálu Stadionu Juliska mohou návštěvníci pouze na základě 
řádně zakoupené a předložené vstupenky, průkazu, nebo obdobného dokladu opravňujícího ke 
vstupu a pobytu, popř. bez vstupenky, pokud při sportovním utkání nebo sportovní akci není 
vybíráno vstupné. 
 

2.2. Návštěvník je povinen na požádání pracovníků Stadionu Juliska, jeho ostrahy, 
pořadatelů, bezpečnostní služby, Policie ČR nebo Vojenské policie se prokázat platnou vstupenkou 
nebo obdobným dokladem. 
 

2.3. Návštěvník, která řádně neprokáže své oprávnění k pobytu je povinen bezodkladně 
opustit Stadion Juliska. Pokud tak neučiní, bere na vědomí, že z něho může být vyveden. 
 

2.4. Armádní sportovní centrum DUKLA, popř. právnická osoba, jíž byl k sportovnímu 
utkání nebo sportovní akci Stadion Juliska přenechán do užívání na základě uzavřené smlouvy 
podle článku 1.5. tohoto návštěvního řádu, si vyhrazuje právo bez náhrady vstupného odepřít vstup 
nebo vyvést každou osobu, jejíž jednání bude v rozporu s právního předpisy a tímto návštěvním 
řádem. Rovněž bude odepřen vstup každé osobě, která neuposlechne pokynů pracovníků Stadionu 
Juliska, jeho ostrahy, pořadatelů, bezpečnostní služby, Policie ČR nebo Vojenské policie, nebo 
osobě, která je zjevně pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek.  

 

2.5. Každý návštěvník vstupující do areálu Stadionu Juliska souhlasí s tím, aby ze strany 
ostrahy, Policie ČR nebo Vojenské policie byla provedena osobní kontrola jeho osoby, včetně 
kontroly jím vnášených zavazadel. Odmítnutí této kontroly může být důvodem k odepření vstupu. 
 
3. POVINNOSTI NÁVŠTĚVNÍKŮ 
 
3.1. Každý návštěvník je povinen chovat se v areálu Stadionu Juliska tak, aby svým 
chováním neohrožoval bezpečnost jiných osob a jejich majetku, nepůsobil škodu na zařízení nebo 
majetku umístěného v něm. Dále je povinen chovat se tak, aby svým jednáním neomezoval nebo 
neobtěžoval jiné osoby nad míru odpovídajícím okolnostem probíhající sportovní akce. 
 

3.2. Každý návštěvník je povinen dodržovat nařízení a pokyny pracovníků Stadionu Juliska, 
jeho ostrahy, pořadatelů, bezpečnostní služby, Policie ČR, Vojenské policie, Hasičského 
záchranného sboru, Záchranné zdravotnické služby, popř. dalších oprávněných osob. 
 

3.3. Při pobytu v areálu Stadionu Juliska může návštěvník odložit své cennosti pouze 
v trezoru ostrahy. Jinak Armádní sportovní centrum DUKLA, popř. právnická osoba, jíž byl Stadion 
Juliska přenechán do užívání na základě smlouvy podle článku 1.5. tohoto návštěvního řádu, za 
ztrátu jinde odložených cenností, než podle ustanovení § 2945 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů neručí.  

 
4. ZÁKAZY 
 
4.1. Návštěvníkům Stadionu Juliska je zakázáno přinášet následující předměty nebo 
předměty obdobné povahy či účelu: 
 

4.1.1. Zbraně jakéhokoli druhu, jakož i předměty, které lze jako zbraň použít, a to jako zbraně 
sekací, bodací či úderové. 
 

4.1.2. Spreje, leptavé, hořlavé a barvící látky nebo nádoby s jinými látkami ohrožujícími 
zdraví. 
 

4.1.3. Láhve, poháry, kalichy, džbány, plechovky nebo jiné předměty vyrobené z lámavého, 
tříštivého nebo výjimečně tvrdého materiálu. 
 

4.1.4. Neskladné předměty jako jsou žebříky, židle, stoličky, krabice, bedny a kufry bez 
ohledu na to, z jakého materiálu jsou zhotoveny. 
 

4.1.5. Výbušniny, světlice, dýmovnice a ostatní pyrotechnické předměty včetně 
odpalovacích zařízení. 
 

4.1.6. Tyče pro vlajky a transparenty. 
 

4.1.7. Mechanicky nebo elektronicky poháněné nástroje a předměty způsobující hluk. 
 

4.1.8. Alkoholické nápoje, drogy a jiné toxické látky jakéhokoli druhu. 
 

4.1.9. Rasistický, hanlivý, vulgární nebo dobrým mravům odporující propagační materiál 
v jakékoli podobě a provedení. 
 
4.2. Dále je návštěvníkům zakázáno: 
 
4.2.1. Vstupovat do prostorů a zařízení, která nejsou návštěvníkům vymezena, jako jsou 
hrací plochy hřišť, atletické dráhy, vržiště, doskočiště, skokanské sektory, dílny, garáže, sklady, 
místnosti rozhodčích, pořadatelů, pracovníků Stadionu Juliska a jeho ostrahy, popř. další prostory 
a zařízení vymezené pro funkcionáře sportovního utkání nebo sportovní akce.  
 

4.2.2. Vstupovat a pobývat v areálu Stadionu Juliska návštěvníků se zahaleným či jinak 
maskovaným obličejem, který ztěžuje či znemožňuje identifikaci jednotlivých osob (jedná se o 
přestupek proti veřejnému pořádku dle § 5 odst. 1, písm. j. zák. č. 251/2016 Sb. O některých 
přestupcích). 
 

4.2.3. Vnášet na organizované sportovní utkání pyrotechnický výrobek nebo v místě 
takového utkání pyrotechnický výrobek použít (jedná se o přestupek proti veřejnému pořádku dle 
§ 5 odst. 1, písm. k. zák. č. 251/2016 Sb. O některých přestupcích). 
 

4.2.4. Lézt, přelézat pro obecné užívání nepředpokládané stavby a zařízení jako jsou zdi, 
fasády, střechy, ploty, ohrazení hracích ploch, zábrany, osvětlovací zařízení, vlajkové stožáry, 
stojany, přenosová technika, sloupy a konstrukce jakéhokoli druhu a účelu a stromy.  
 

4.2.5. Házet předměty a tekutiny jakéhokoli druhu. 
 

4.2.6. Vyslovovat, rozšiřovat nebo veřejně projevovat rasistické, hanlivé, vulgární nebo 
dobrým mravům odporující hesla, slogany nebo vyobrazení. 
 

4.2.7. Ničit zařízení a vybavení. 
 

4.2.8. Popisovat, polepovat nebo pomalovávat jakoukoli technikou zařízení a vybavení.  
 

4.2.9. Jezdit po komunikacích a plochách bez povolení. 
 

4.2.10. Konat tělesnou potřebu mimo toalety nebo jiným způsobem znečišťovat zařízení a 
vybavení (odhazováním věcí, žvýkacích gum, plivání apod.). 
 

4.2.11. Veřejně se obnažovat pohoršujícím způsobem. 
 

4.2.12. Překrývat transparenty vlajkami nebo jiným způsobem nápisy, pokyny, informační 
tabule, pamětní desky, loga, znaky a reklamní bannery. 
 

4.2.13. Bez souhlasu pořizovat zvukové či obrazové záznamy jakýmkoli způsobem a 
technologií. 
 

4.2.14. Do celého areálu Juliska je přísný zákaz vstupu návštěvníkům se psem.  
 

4.2.15. Na stadionu je přísně zakázáno shromažďování, přenášení, vytváření či šíření 
jakýchkoli informací, dat nebo údajů týkajících se vývoje zápasů, chování nebo jakéhokoli jiného 
faktoru či skutečností v jakémkoliv utkání či pořizování jakéhokoli zvukového, obrazového nebo 
audiovizuálního záznamu či materiálu v jakémkoliv utkání (ať už pomocí elektronických zařízení 
nebo jinak) pro účely jakékoli formy sázení, hazardních her nebo komerčních aktivit, které nebyly 
předem povoleny, nebo pro jakékoli jiné účely porušující tyto Podmínky. Výjimkou z tohoto zákazu 
jsou případy, kdy k tomu Liga a klub výslovně udělí oprávnění nebo povolení. Mobilní telefony lze 
používat pouze pro osobní, soukromé použití. V případě porušení těchto podmínek může být 
návštěvníkům odepřen přístup na stadion nebo z něho mohou být vykázáni.  
 
5. DOHLED A DOZOR 
 
5.1. Dohled a dozor nad zajištěním bezpečnosti osob a majetku, dodržováním tohoto 
návštěvního řádu a souvisejících právních předpisů přísluší: 

- pracovníkům Stadionu Juliska, 
- ostraze Stadionu Juliska 
- Vojenské policii 
- pořadatelské nebo bezpečnostní službě, která při výkonu své funkce musí být 

viditelně označena 
- Policie ČR 

 
6. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY A DŮSLEKDY PORUŠENÍ NÁVŠTĚVNÍHO ŘÁDU: 
 
6.1. Každý návštěvník vstupuje a pobývá v areálu Stadionu Juliska na vlastní nebezpečí. 
 

6.2. Česká republika – Ministerstvo obrany a Armádní sportovní centrum DUKLA 
odpovídají pouze za škody na zdraví nebo majetku způsobené úmyslným nebo hrubě nedbalým 
chováním jeho zaměstnanců či osob v obdobném poměru. 
 

6.3. Obdobně odpovídá za škodu na zdraví a majetku jiný právnická osoba, jíž je Stadion 
Juliska přenechán do užívání podle článku 1.5. tohoto návštěvního řádu. 
 

6.4. Škody na zdraví a majetku, které mu byly způsobeny úmyslným nebo hrubě nedbalým 
chováním zaměstnanců a osob v obdobném poměru je návštěvník povinen neprodlen, tj. do 5 
minut oznámit osobám podle článku 5.1. tohoto návštěvního řádu. 
 

6.5. Náhrada škod způsobených návštěvníkem bude vymáhána podle platných právních 
předpisů. 
 

6.6. Návštěvníkům, kteří ustanovení návštěvního řádu poruší, bude vstup do areálu 
Stadionu Juliska trvale zakázán. 
 
7. PLATNOST: 
 
7.1. Návštěvní řád Stadionu Juliska nabývá platnosti dnem 1. července 2022. 

 
    
 
 
                 Ředitel 
Plukovník Mgr. Pavel BENC 


